
TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
___________________________ 

 

Số: 06/2020/QĐST-KDTM 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________________________________________________. 

 

 

 

Hồng Bàng, ngày 26 tháng 5 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 Bộ luật Tố tụng dân sự; 

 Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 18 tháng 5 năm 2020 về vi c các 

   ng sự th   thuận    c v i nh u về vi c giải  uy t toàn bộ vụ án dân sự thụ l  

số: 15/2020/TLST-KDTM ngày 17 tháng 02 năm 2020. 

XÉT THẤY: 

 Các th   thuận củ  các    ng sự    c ghi trong biên bản hò  giải thành về 

vi c giải  uy t toàn bộ vụ án là tự nguy n; nội dung th   thuận gi   các    ng sự 

 h ng vi  h m  iều c m củ  luật và  h ng trái   o  ức    hội.  

Đ  h t thời h n 07 ngày,  ể từ ngày lậ  biên bản hò  giải thành,  h ng có 

   ng sự nào th y  ổi    i n về sự th   thuận  ó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 1. C ng nhận sự th   thuận củ  các    ng sự: 

Nguyên đơn: Ngân hàng Th  ng m i Cổ  hần NTVN (vi t tắt là Ngân hàng); 

    ch  trụ sở: Số 198 A,  h ờng B,  uận C, thành  hố Hà Nội.  

Ng    đ      n h    há      nguyên đơn: Ông D;     ch : Số 3/201 E, 

 h ờng E,  uận F, thành  hố Hải Phòng là ng ời   i di n th o u   uyền (Văn bản 

ủy  uyền số: 1587/UQ-HPH-HCNS ngày 26-9-2019). 

Bị đơn: C ng ty Trách nhi m h u h n DA (vi t tắt là C ng ty);     ch  trụ 

sở: Số 18 G,  h ờng H,  uận I, thành  hố Hải Phòng. 

Ng    đ      n h    há       ị đơn: Bà J;     ch : Thôn 5, xã K, huy n L, 

thành  hố Hải Phòng là ng ời   i di n th o  há  luật củ  b    n (Giám  ốc Công 

ty). 

Ng     ó quyền l  , nghĩ  vụ l ên qu n: Bà J;     ch : Thôn 5, xã K, huy n 

L, thành  hố Hải Phòng. 

2. Sự th   thuận củ  các    ng sự cụ thể nh  s u: 

Tính   n h t ngày 17-5-2020, Công ty  ác nhận còn n  Ngân hàng tổng số 

tiền n  gốc và n  l i là 4.641.656.623 ( ốn tỷ, sáu trăm  ốn m ơ  mốt tr  u, sáu 

trăm năm m ơ  sáu nghìn, sáu trăm h   m ơ    )  ồng. Trong  ó: Tiền n  gốc là 

3.342.287.636 (   tỷ,    trăm  ốn m ơ  h   tr  u, h   trăm tám m ơ   ảy nghìn, 

sáu trăm    m ơ  sáu)  ồng, tiền n  l i trong h n là 1.120.157.228 (một tỷ, một 

trăm h   m ơ  tr  u, một trăm năm m ơ   ảy nghìn, h   trăm h   m ơ  tám)  ồng,  

tiền n  l i  uá h n là 179.211.759 (một trăm  ảy m ơ   hín tr  u, h   trăm m    

một nghìn,  ảy trăm năm m ơ   hín)  ồng. 



 2 

Công ty có trách nhi m trả toàn bộ số tiền n  gốc và n  l i nêu trên cho 

Ngân hàng chậm nh t là ngày 31-5-2020. Tr ờng h  , Công ty  h ng thực hi n 

ho c thực hi n  h ng   ng ngh   vụ trả n     th   thuận nh  trên, Ngân hàng có 

 uyền  ề ngh  c   u n có thẩm  uyền    l  tài sản  ảm bảo là  uyền s  dụng   t 

và tài sản gắn liền v i   t t i th     t số: 16+19 (th   cũ 261+262+376), tờ bản 

 ồ: 139 (tờ bản  ồ cũ 31), di n tích 988m
2
, t i     ch : Khu  hố M,  h ờng N, th  

xã O, t nh Quảng Ninh th o Gi y chứng nhận  uyền s  dụng   t,  uyền sở h u 

nhà ở và tài sản  hác gắn liền v i   t số: BY 459129, số vào sổ c   GCN: CH 

002031, do Ủy b n nhân dân th     O, t nh Quảng Ninh c   ngày 29-5-2015 cho bà 

J  ể thu hồi n . N u số tiền    l  tài sản  ảm bảo còn thừ , Ngân hàng trả l i cho 

bà J. N u số tiền    l  tài sản  ảm bảo còn thi u, Công ty ti   tục có trách nhi m 

trả  ủ số tiền còn thi u cho Ngân hàng. 

Công ty phải ti   tục trả tiền l i  hát sinh tính trên số tiền n  gốc ch   trả  ể 

từ ngày 18-5-2020 cho   n  hi th nh toán  ong ngh   vụ trả n  cho Ngân hàng 

theo các th   thuận trong các h    ồng tín dụng h i bên         t. Tr ờng h   

trong h    ồng tín dụng, các bên có th   thuận về vi c  iều ch nh l i su t cho v y 

th o từng thời  ỳ củ  Ngân hàng thì l i su t mà Công ty  hải ti   tục th nh toán cho 

Ngân hàng th o  uy t   nh củ  Tò  án sẽ    c  iều ch nh cho  hù h   v i sự  iều 

ch nh l i su t củ  Ngân hàng. 

Án  hí  inh do nh th  ng m i s  thẩm: C ng ty Trách nhi m h u h n DA 

nộ  số tiền 56.320.828 (năm m ơ  sáu tr  u,    trăm h   m ơ  nghìn, tám trăm h   

m ơ  tám)  ồng án  hí  inh do nh th  ng m i s  thẩm. Trả l i Ngân hàng Th  ng 

m i Cổ  hần NTVN số tiền t m ứng án  hí    nộ  là 56.200.000 (năm m ơ  sáu 

tr  u, h   trăm nghìn)  ồng th o Biên lai thu tiền số: 0008430 ngày 14-02-2020 

củ  Chi cục Thi hành án dân sự  uận Hồng Bàng, thành  hố Hải Phòng. 

3. Quy t   nh này có hi u lực  há  luật ng y s u  hi    c b n hành và 

 h ng b   háng cáo,  háng ngh  th o thủ tục  h c thẩm. 

4. Quy t   nh này    c thi hành th o  uy   nh t i Điều 2 Luật Thi hành án dân 

sự thì ng ời    c thi hành án dân sự, ng ời  hải thi hành án dân sự có  uyền th   

thuận thi hành án,  uyền yêu cầu thi hành án, tự nguy n thi hành án ho c b  c ỡng 

ch  thi hành án th o  uy   nh t i các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án dân sự; thời hi u 

thi hành án    c thực hi n th o  uy   nh t i Điều 30 Luật thi hành án dân sự./. 

Nơi nhận: 
- T N TP. Hải Phòng; 
- VKSN TP. Hải Phòng; 
- VKSND. quận Hồng Bàng; 
- CCTH  S.  uận Hồng Bàng; 
- Nguyên   n, b    n; 
- Ng ời có  uyền l i, ngh   vụ liên  u n; 
- L u: VT, hồ s  vụ án. 

THẨM PHÁN 
 

 

 

 

 

N    n Thái Th ận 

  

 


